
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LicritlçAd 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10.22.N2020 
ÓRGÃO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURMUNICIPAL DE CASCAVEL, a Sra. 
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais'e considerando tudo o que consta 
deste processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, 
fundamentada no Art. 24, Inciso II da Lei Federal NQ 8.666/93 - Le. das Licitações Públicas e Art. 12, 
inciso I, alínea "b" da Lei N° 14.065/2020 de 30 de setembro de 2020, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO JUNTO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, 
em favor da Proponente: ACE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA, Valor 
Global de R$ 30.960,00 (Trinta Mil, Novecentos e Sessenta Reais). Assim, nos termos do art. 26 da 
lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a Exma. Sra. MAI-0A LIMA CIRIACO, SECRETÁRIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO, todo teor da presente declaração, para que 
proceda se de acordo, a devida ratificação. 

CASCAVEL - CE, 23 DE OUTUBRO DE 2020 

(1( 
.NILCIRLENUMELO DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacaoacascavel.ce.gov.br  

CNPJ no  07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  10.22.0112020 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL através 

da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO em cumprimento da 'ratificação 

procedido pelo Sr. MAHYRA LIMA CIRIACO- SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E 

TURISMO da Prefeitura Municipal de Cascavel, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  10.22.01/2020, valor Global ce R$ 30.960,00 (Trinta Mil, 

Novecentos e Sessenta Reais), a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO,  JUNTO A SECRETÁRIA. DE 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE. Vigência: até 31 

de dezembro de 2020. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei Federal N2  8.666/93 - Lei das 

Licitações Públicas e art. 12, inciso I, alínea "b" da Lei N° 14.065/2020 de 30 de setembro de 2020. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 

ratificada por MAHYRA LIMA CIRIACO- SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E 

TURISMO. 

CASCAVEL - CE, 23 DE OUTUBRO DE 2020. 

ACIRLENEmELO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo f Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	li:itacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPin° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2 



i 
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  10.22.01/21120 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura Municipal 

de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de Licitação/Processo 

Administrativo, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO JUNTO A SECRETAF:IA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO E TURISMO DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, Coitratado ACE SERVIÇOS DE 

IMPRESSÃO MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA, na data de 22 DE OUTUBRO DE 2020. 

CASCAVEL - CE, 23 DE OUTUBRO DE 20211. 

OLIVEIRA ILCthÁTYPe EIthE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

II 

Av. Ch4celer 
Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará' 1 Cep: 62.850-000 

fone: + 55 (ps) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: Iicitaakoecascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001•20 i CGF ng 06•920•253-2 


